subvenção social ao “Olympia Esporte Clube”, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ sob o 

n° 23.968.217/0001-95, declarada de utilidade pública pela Lei Municipal 789 de 15 de 

setembro de 1997, com base nas consignações orçamentárias da Administração Direta, 

no valor de até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

§ 1º. O valor destina-se à manutenção da entidade e construção de obras 

essenciais ao seu funcionamento. 

§ 2º. A transferência do recurso público se dará em uma única ou várias parcelas 

em conformidade com o plano de trabalho ou ações propostas pelo conveniado.

[...]

subvenção social à “APADEQ – Associação de Parentes e Amigos dos Dependentes 

Químicos de Entre Rios de Minas”, Sociedade Civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 

sob o nº 10.852.194/0001-07, com base nas consignações orçamentárias da 

Administração Direta, no valor de até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

§ 1º. O valor destina-se a manutenção das atividades precípuas da APADEQ. 

§ 2º. A transferência do recurso público se dará em uma única ou várias parcelas, 

em conformidade com o plano de trabalho ou ações propostas pelo conveniado.

[...]

Fica o Poder Executivo autorizado, no exercício de 2021, a conceder 

subvenção social à “CEAMEC – Centro de Apoio ao Menor de Congonhas”, Sociedade 

Civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 02.476.328/0001-04, com base nas 

consignações orçamentárias da Administração Direta, no valor de até R$ 13.600,00 

(treze mil e seiscentos reais). 

§ 1º. O valor destina-se a manutenção das atividades precípuas da CEAMEC. 

§ 2º. A transferência do recurso público se dará em uma única ou várias parcelas 

em conformidade com o plano de trabalho ou ações propostas pelo conveniado.